ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẮK SẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-PVHXH Đắk Sắk, ngày          tháng 9 năm 2025

V/v tuyên truyền Nghị quyết số 71-NQ/TW

của Bộ Chính trị.

 Kính gửi:

   - Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã;

   - Trung tâm Phục vụ hành chính công;

   - Các đơn vị trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 61-CV/ĐU ngày 23/9/2025 của Đảng uỷ xã Đắk Sắk

về việc tuyên truyền Nghị quyết số 71-NQ/TW của Bộ Chính trị.

Theo đó, ngày 22/8/2025 Bộ Chính trị ban hành Nghị quyết số 71-NQ/TW

về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo. Để việc tuyên truyền Nghị quyết số 71-

NQ/TW của Bộ Chính trị hiệu quả. UBND xã có ý kiến chỉ đạo, giao các phòng

chuyên môn, trung tâm phục vụ hành chính công, các trường học trực thuộc, đơn

vị có liên quan thực hiện một số nội dung như sau:

1. Phổ biến, tuyên truyền nội dung Nghị quyết số 71-NQ/TW bằng các hình

thức phù hợp để các tổ chức, cá nhân; cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

biết, bảo đảm thiết thực, hiệu quả (Có Nghị quyết gửi kèm).

2. Các phòng chuyên môn, trung tâm phục vụ hành chính công, các trường

học trực thuộc, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực phụ trách

chủ động chỉ đạo tuyên truyền, kịp thời biểu dương gương điển hình, mô hình hiệu

quả, tạo hiệu ứng lan toả, củng cố niềm tin và đồng thuận xã hội. Chủ động nghiên

cứu xây dựng và có kế hoạch tổ chức thực hiện kế hoạch thực hiện Nghị quyết số

71-NQ/TW và Chương trình hành động của cấp có thẩm quyền trong thời gian tới.

Trường hợp phát sinh các khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền, các cơ quan, đơn

vị kịp thời báo cáo, đề xuất UBND xã xem xét, xử lý.

Nhận được công văn này, UBND xã yêu cầu các phòng chuyên môn,

trung tâm phục vụ hành chính công, các trường học trực thuộc, đơn vị có liên

quan nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT ĐU xã (thay b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, VHXH (D).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Thoa

		2025-09-25T14:03:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T15:56:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	Y Thoa<thoay.daksak@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-25T16:42:04+0700

		2025-09-25T16:41:52+0700

		2025-09-25T16:41:52+0700

		2025-09-26T08:52:12+0700